## Quartus

sic igitur oportuisset illum hominē cōtūpi q̄ uni  
oni preexistisset: et per p̄ns humanā naturā in eo  
existentem: impossibile igitur fuit q̄ uerbū assumēt  
i unitatem persone aliquem hoiez p̄existentē. **Sil**  
āt et derogaretur perfectiōi icarnatiōis dei uerbi  
si aliqd̄ eoz que nālia sūt hōi ei dēssēt: est at nāle  
hōi: vt nascatur natiuitate hūana: hoc at uerbu  
dei non hēret si hoiem p̄existentem assūpsisset:  
nam ille hō i sua natiuitate pur⁹ hō existisset. vñ  
eius natiuitas uerbo non posset attribui nec b̄ia  
uirgo mater uerbi dici possit: fides at per oia sine  
p̄ccō silem eum nobis i nālibus cōfiteretur dicēs fili  
um dei scōm aplm sc̄m ex muliere et natum et uir  
ginem matrē dei: non igit hoc decuit ut p̄existēt  
hoiem assumeret. **D**inc et apparet q̄ ab ipso con  
ceptiōis p̄ncipio: nām humanā sibi uniuert: quia  
sicut humanatio dei uerbi requirit q̄ uerbu dei  
sit natum natiuitate humana ad hoc q̄ sit uerus  
hō et nālis per oia i nālibus nobis conformis: ita  
requirit q̄ dei uerbum sit conceptū conceptione  
humana: non. n. scōm nature ordinem hō nascit  
nisi prius cōcipiatur: si at nā humana assumēda  
prius i qualicūq̄ statu fuisset q̄ uerbo uniretur:  
illa conceptio uerbo dei attribui nō posset: vt di  
ceretur conceptū conceptione humana: oportuit  
igitur q̄ ab ipso conceptiōis p̄ncipio uerbum dei  
humane nature uniretur. **R**ursū in generatione  
hūana uirt⁹ actiua agit ad cōplementū humane  
nature in aliquo determinato idiuiduo: si at uer  
bum dei non a p̄ncipio cōceptionis humanam  
nām assūpsisset: uirtus actiua i generatione ante  
unionē suā actionē ordinasset ad aliqd̄ idiuiduū  
humane nature: qd̄ est hypostasis uel p̄sona hūa  
na: p̄ unionem at ordinasset totā generationem  
ad aliā hypostasim uel personam. i. dei uerbum:  
qd̄ nascebatur in humana nā: sic igitur nō fuisset  
vna numero generatio utpote ad duas personas  
ordinata: nec fuisset uniformis fm totū: qd̄ a nāe  
ordinē vñ alienum: non igitur fuit cōueniētia q̄ uer  
bū dei p̄ conceptionē humanā nām assumeret:  
sed simul i ipsa cōceptione. **I**te hoc vñ genera  
tionis humane ordo requirere: vt qui concipitur  
ipse idē nascatur: et non aliue: cū cōceptio ad nati  
uitatē ordinetur: vñ si filius dei natus est natiuita  
te humana: oī et q̄ filius dei sit conceptione hūa  
na conceptus: et non purus hō.

**Q**ue natura humana assumpta a uerbo  
i ipsa cōceptione fuit p̄fecta quantum ad  
aiam et corpus. **XLIII.**

**U**ltimus autem ex  
hoc manifestum ē q̄ i ipso concepti  
onis p̄ncipio aia rōnalis corpori fu  
it unita: uerbum. n. dei mediante aia rōnali corp⁹  
assūpsit: corpus. n. hois non magis assūptibile est

a deo q̄ alia cōposita nisi p̄pter aiam rōnalem: nō  
igitur uerbu dei assūpsit corpus absq̄ aia rōna  
li: cū igitur uerbum dei assūpsit corpus ab ip  
so conceptionis p̄ncipio: oportuit q̄ in ipso cōcep  
tionis p̄ncipio aia rōnalis corpori uniretur. **I**te  
posito eo qd̄ est posterius in generatione necesse est  
et id quod ē prius fm generationis ordinē poni:  
posterius at i generatione est id qd̄ est perfectissi  
mum: perfectissimum at ē ipsū idiuiduū genera  
tū qd̄ in generatione hūana ē hypostasis uel per  
sona: ad cuius cōstitutionē ordinatur et aia et cor  
pus: posita igitur personalitate hois generati ne  
cesse est quidē existere et corpus et aiam rōnalem:  
p̄sonalitas at hois xpi nō ē alia q̄ p̄sonalitas uer  
bi dei: uerbu at dei i ipsa cōceptione uniuert sibi cor  
pus humanū: fuit igitur ibi p̄sonalitas illi⁹ hois:  
ergo oportuit q̄ et aia rōnalis adesset. **I**ncōueni  
ens et fuisset ut uerbu qd̄ est fons et origo oīum p  
fectionū et formarū alicui rei informi et nondū p  
fectionem nature hūti uniretur: quicquid autem  
sit corporum ante animationē est informe: et nō  
dum perfectionem nature hūti: nō igitur fuit cō  
ueniens ut uerbu dei uniretur corpori nondū aiato  
et sic a p̄ncipio cōceptionis oportuit aiam illā cor  
pori uniri. **E**x hoc et apparet q̄ corpus illud assū  
ptū a p̄ncipio cōceptionis fuit formatū: q̄ nihil in  
forme dei vbi assumere debuit. **Sil** at aia requirit  
p̄p̄riam materiā sicut et quilibet alia forma natu  
ralis: est at p̄p̄ria materia aie corpus organizatum  
est. n. aia endelechia corporis organizati p̄fici potē  
tia uitā hūti: si igit aia a p̄ncipio cōceptionis cor  
pori sit unita ut oīsum ē: necium fuit ut corpus  
a p̄ncipio cōceptionis organizatū et formatū eēt.  
**E**t et q̄ organizatio corporis ordine generationis  
p̄cedit aie rōnalis introductionē. vñ posito poste  
riori necesse fuit et ponere p̄us: cremētū at q̄ritatis  
usq̄ ad debitā mēsurā nihil p̄hibet sequi corporis  
aiationē: sic igit circa cōceptionē hois assūpti setiē  
dū ē q̄ in ipso cōceptionis p̄ncipio fuit corp⁹ orga  
nizatum et formatū: s̄ nōdū hūti debitā quantitātē.

**Q**ue xpm decuit nasci ex uirgine. **XLV.**

### **P**er hoc autem patet

q̄ necesse fuit hominē illū ex uirgine m̄re  
nasci absq̄ nāli seie. **S**emē. n. uiri re  
q̄ritur in generatiōe hūana tanq̄ p̄ncipiū actiuū  
p̄pter uirtutē actiuā: q̄ in ipso ē: s̄ uirt⁹ actiua in  
generatiōe corporis xpi non potuit esse nālis s̄ p̄  
dca: q̄ uirt⁹ nālis nō subito p̄ficit totā corporis for  
mationē: s̄ ad hoc indiget t̄pe: corp⁹ at xpi i ipso  
p̄ncipio sue cōceptionis fuit formatū et organizatū  
vt oīsum ē: relinq̄ igitur q̄ generatio xpi hūana fu  
it absq̄ nāli semie. **I**te semē maris i generatione  
aialis cuiuscūq̄ trahit ad se māz quā m̄ m̄strat  
q̄ uiri q̄ ē i seie maris itēdat sui ipsi cōplementū